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این مردم آگاه
در هر جامعه زنده‌ای، وجود نقد و داشتن مطالبه امری 
طبیعی است و اساسا مسیر پیشــرفت از همین مجرا 
می‌گذرد. مردم حق دارند نســبت به کاستی‌ها گلایه 
کنند و خواستار بهبود شرایط باشند؛ این همان مرز میان 
»شهروند مسئول« با بی‌تفاوتی است، اما نکته کلیدی 
اینجاست که مسیر اصلاح و پیگیری مطالبات، هرگز 
از بی‌راهه خشونت و تخریب نمی‌گذرد. تجربه تاریخی 
نشان داده اســت هرجا که صدای منطق در هیاهوی 
تخریب اموال عمومی و ایجاد ناامنی گم شود، نخستین 

قربانی، همان خواسته و مطالبه اصلی مردم خواهد بود.
در روزهای گذشته شاهد ســناریوی تکراری و تلخی 
بودیم کــه بازیگردانان آن هــزاران کیلومتر دورتر، 
در پایتخت‌های اروپایی و آمریکایی نشســته‌اند. اما 
خوشبختانه صف مردم، خیلی زود از آشوبگران جدا شد. 
این جدایی، گواه بر درک عمیق آنها از این واقعیت است 
که خشونت، نه‌تنها به حل مشکلات نمی‌انجامد، بلکه 
آن را عمیق‌تر و پیچیده‌تر می‌کند. مردم آگاه ایران، با 
انتخاب مســیر صلح‌آمیز و به دور از خشونت، نشان 
داده‌اند که خواسته‌هایشان برای بهبود شرایط، مبتنی 
بر منطق و آگاهی است. این انتخاب، گامی مهم در جهت 
حفظ انسجام اجتماعی و جلوگیری از هرج و مرج است. 
آنها می‌دانند که تنهــا از طریق گفت‌وگو و تبادل نظر، 
می‌توان به راهکارهای سازنده و پایدار دست یافت. این 
جدایی، فرصتی را برای دولت و مسئولان فراهم می‌کند 
تا با گوش شــنوا به مطالبات مردم توجه کنند و با ارائه 
پاسخ‌های شفاف و منطقی، اعتماد آنان را جلب کنند. 
آینده بهتر، با همدلی، احترام متقابل و پایبندی به قانون 

رقم خواهد خورد.

نگاه

صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 حضرت امير المؤمنين‌علي‌ع: 
خداوند ، رحمت كند مردى را كه قدر خويش را 

بشناسد و از حدّ خود درنگذرد !
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حافظ

سوژه روز

چهره میــدان انقلاب تهــران‌ بــار دیگر با 
دیوارنگاره‌ای معنادار نو شد. جدیدترین طرح 
این دیوارنگاره که روز گذشــته رونمایی شد، 
اثری است که وحدت ملی را به نمایش می‌گذارد.
این دیوارنگاره، در پــی ناآرامی‌های اخیر و با 
هدف تقویت روحیه مقاومــت و وحدت ملی 
در میدان انقلاب تهران نصب شــده و طراحی 
و انتخاب این عبارت، نشــان‌دهنده توجه به 

احساسات و دغدغه‌های مردم است.
در این تصویر، پرچم ایران با دستانی محکم در 
آغوش گرفته شده که نمادی از تعلق و عشق به 
میهن است. این طرح با شعار قدرتمند »ایران 
وطن ماست« روی پرچم سه‌رنگ ایران مزین 
شــده که تعلق خاطر تمام ایرانیــان را به این 
سرزمین به تصویر کشیده است. اما جمله »پرچم 
کفن ماســت« ابعاد دیگری را نیز در خود جای 
داده است. این عبارت، نمادی از اعلام آمادگی 
برای دفاع از کشــور در برابر هرگونه تهدید و 
دشمنی و یادآور اتکا به هویت ملی برای غلبه بر 
دشمنان است. انتخاب این مفهوم، نشان‌دهنده 
رویکردی ملی‌گرایانه برای بیان مواضع سیاسی 

است؛ جایی که وحدت، حرف اول را می‌زند.
دیوارنگاره جدید میدان انقلاب، به‌عنوان یک 
اثر هنری و سیاســی، می‌تواند بستری برای 
گفت‌وگو و تأمل در مورد آینده کشــور باشد. 
این اثر، با انتقــال پیام‌هایی قدرتمند، تقویت 
 هویت ملی و انسجام اجتماعی را به مخاطبان

یادآوری می‌کند.

پیام وحدت و مقاومت

جز آستان توام در جهان، پناهی نیست

سر مرا به‌جز این در، حواله‌گاهی نیست

عبور از خط قرمز مردم
مساجد، تکیه‌ها و اماکن مقدسه‌ای که در آتش نفرت تروریست‌ها سوختند

هرچه بیشتر از روزهای آشوب می‌گذریم، حجم تخریب‌ها و آسیب‌هایی 
که وارد شده، بیشتر خبری می‌شود. این حجم از تخریب و آشوب، در این 
فاصله زمانی کمی عجیب به‌نظر می‌رسد؛ امری که نشان از دخالت‌های بیگانه 
هم داشته و دارد. اما یکی از دردآورترین اتفاقاتی که در این آشوب‌ها افتاد، 
حجم گسترده آسیب به مساجد، حسینیه‌ها، بقعه‌ها و امامزاده‌ها بوده است. 

گویی که آشوبگران قصد داشتند با این تخریب‌های هدفمند، پیامی را منتقل 
کنند. در برخی از عکس‌ها و فیلم‌ها، قرآن‌ها و کتاب‌های ادعیه سوخته شده 
به چشم می‌خورد. حتی در یکی از فیلم‌ها، مشاهده می‌کنیم که آشوبگران 
و تروریست‌ها در حال ورود به مسجدی هستند و یکی از اهالی می‌خواهد 
ممانعت کند که او را کنار می‌زنند و وارد می‌شوند و قرآن‌ها و کتاب‌های ادعیه 

را داخل آتش می‌ریزند! در همه‌جای دنیا مکان‌های مقدس و معنوی، از امنیت 
خاصی برخوردارند و همه باید احترام این مکان‌ها را نگه دارند.

آتش‌سوزی و تخریب صدها مسجد ،‌امامزاده و بقعه در آشوب‌های اخیر، نشان 
داد که با چه کسانی روبه‌رو هستیم. گزارش تصویری پیش رو، به بخشی از این 

تخریب‌ها پرداخته است.‌

در شهر تهران حداقل 25مسجد مورد حمله اغتشاشگران قرار گرفت و برخی از آنها کاملا تخریب شد و در 
آتش سوخت. مسجد ابوذر در محله فلاح منطقه ۱۷ تهران ازجمله این مساجد بود که طی یک سناریوی از 
پیش‌طراحی‌شده و در پی اقدام خرابکارانه، در آتش سوخت و تقریبا 80درصد کاربری خود را از دست داد.

یکی از مساجدی که اغتشاشگران آنجا را مورد حمله قرار دادند و سبب تخریب آن شدند، 
مسجد قدس واقع در منطقه سعادت‌آباد تهران بود. خرابکاران، قرآن‌ها را در مقبره الشهدای 

مسجد به آتش کشیدند.‌

پنجشنبه ۱۸دی‌ماه در دزفول آشوبگران با اقدامات 
تروریستی گسترده، علاوه بر حرم مطهر حضرت سبزقبا و مزار 
شهید سپهبد رشید، به کتاب آسمانی قرآن هم هتک حرمت 

کردند و آن را به آتش کشیدند.

در رامهرمز نیز عده‌ای آشوبگر به اماکن عمومی و مذهبی ازجمله حوزه 
علمیه حضرت باقرالعلوم)ع( و حضرت معصومه)س( حمله کردند و 
آنجا را به آتش کشیدند. همچنین هتک حرمت به مواکب در اهواز و 

به‌آتش‌کشیدن حسینیه اباذر از دیگر حملات وحشیانه این آشوبگران بود.

آشوبگران با حمله به حسینیه موج الحسین، ادعیه، 
قرآن و فرش‌های آن را سوزاندند. بعد از آمدن 

آتش‌نشانی برای مهار آتش، این افراد خودروهای 
آتش‌نشانی را هم به آتش کشیدند.

اغتشاشگران با هدف آسیب به اموال عمومی، اماکن و مساجد را در چهارمحال و بختیاری 
آتش زدند و تخریب کردند. یکی از این اماکن، مصلای شهر بود که توسط این افراد به آتش 

کشیده شد.

اغتشاشگران مسلح با تشویق و حمایت عوامل صهیونیستی آمریکایی و تجزیه‌طلبان با هدف 
هویت‌زدایی و مقابله با باور‌ها و اعتقادات مردم به مسجدجامع سرابله ایلام حمله کردند و قسمتی 

از مسجد را به آتش کشیدند.

با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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